ГБОУ РМ «Шейн-Майданская школа-интернат»

ПРИКАЗ

21.03.202

О внесении изменений в должностную
инструкцию классного руководителя

В целях исполнения требований статьи 47 Федерального закона «Об
образовании в Российской Федерации» N* 273-ФЗ, приказа Минпросвещения России
от 21.07.2022 № 582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
образовательных программ»

ПРИКАЗЫ ВАЮ :
1. Дополнить пункт 1.6 приказом Минпросвещения России от 21.07.2022

№  582 «Об утверждении перечня документации, подготовка которой
осуществляется педагогическими работниками при реализации основных
образовательных программ»:

1.1. Пункт 3.5. изложить в следующей редакции:
- ведет классный журнал (в бумажной форме) в части внесения в него и

актуализации списка и необходимых сведений об обучающихся, о пропусках
уроков;

- заполняет электронный журнал (при ведении электронного журнала -
без его дублирования в бумажной форме);

- составляет план воспитательной работы, согласованный с рабочей
программой воспитания и календарным планом воспитательной работы
школы - интерната;

- готовит характеристику на обучающегося (по запросу).
2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ РМ «Шейн -
школа -  интернат»: С.А. Устякнн